СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать седьмое  заседание  пятого  созыва
РЕШЕНИЕ № 1
	23 октября  2015 года

Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета на 2016 год, о  приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа
Руководствуясь  Федеральным законом от 30.09.2015 N 273-ФЗ "Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа от  21.05.2014 № 3, Совет депутатов МО «Юшарский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие подпункта 1 пункта 4.2  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа от  21.05.2014 № 3 (далее- Положение):
1) нормы в отношении  составления  и утверждения проекта местного бюджета (проект решения о местном бюджете) на плановый период, представления  в Совет депутатов одновременно с проектом решения о местном бюджете  документов и материалов  на плановый период (за исключением  прогноза  социально-экономичского  развития  МО «Юшарский  сельсовет», основных направлениях бюджетной  и налоговой  политики МО «Юшарский  сельсовет»).
2. Установить, что в 2015 году Администрация  муниципального образования «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа вносит на рассмотрение  Совета депутатов муниципального образования «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа  проект решения о местном бюджете не позднее 27 ноября 2015 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава  МО
«Юшарский сельсовет» НАО:                                                                                            Д.В.Вылко

п.Каратайка, НАО